
 

 

Patvirtinta 2024 m. spalio 16 d.  

 
 

 

Tinklo narių įsipareigojimai. Organizacijų priėmimo, išstojimo, pašalinimo ir narystės 

nutraukimo / stabdymo tvarka.  

 

1. Tikrųjų ir asocijuotųjų narių įsipareigojimai: 

1.1. Atsakyti į Tinklo administracijos siunčiamus laiškus, kuriuose prašoma informacijos, 

siūlymų ar pozicijos. 

1.2. Dalyvauti Tinklo posėdžiuose (gyvai, nuotoliu arba iš anksto išreiškiant laišku savo 

poziciją (balsavimą). Pastarasis kriterijus (balsavimas) netaikomas  asocijuotiesiems nariams. 

1.3. Kasmet per nustatytą terminą  sumokėti nario mokestį, išskyrus atvejus, kai dėl svarių 

priežasčių, pritarus tarybai, mokesčio mokėjimas organizacijai atidedamas. 

1.4. Pagal galimybes ir veiklos sritis (interesus) dalyvauti Tinklo organizuojamuose 

renginiuose ir kitose veiklose (papildomas). 

1.5.Dalintis su kitomis Tinklo organizacijomis savo patirtimi ir įžvalgomis, aktualiais 

klausimais (papildomas). 

 

2. Organizacijų stojimo tvarka. 

2.1. Tinklo nariu pageidaujanti tapti organizacija turi pateikti stojimo prašymą, prie kurio turi 

pridėti: 

✓ Organizacijos įstatų elektroninę kopiją, 

✓ Dvi Tinklo tikrųjų narių rekomendacijas raštu (tik norint tapti tikraisiais nariais), 

✓ Esant poreikiui, organizacijos gali būti prašoma pateikti papildomus dokumentus ar 

informaciją. 

2.2. Priėmimo kriterijai: 

✓ Organizacijos veikla atitinka Tinklo veiklos tikslus, 

✓ Organizacija turi NVO žymą, 

✓ Organizacija teikia veiklos ir finansines ataskaitas VĮ Registrų Centrui pagal 

nustatytus reikalavimus, 

✓ Organizacija ir jos veikla atitinka šiuos bendruosius principus – pagarbos žmogaus 

orumui, laisvės, demokratijos, lygybės, teisinės valstybės ir pagarbos žmogaus 

teisėms, įskaitant mažumoms priklausančių asmenų (pagal rasinę ar etninę kilmę, lytį, 

negalią, amžių, seksualinę orientaciją ar lyties identitetą) teises. 

2.3. Organizacija priimama tikruoju ar asocijuotu nariu direktoriaus sprendimu, remiantis 

tarybos rekomendacija. 

 

3. Išstojimo, pašalinimo ir narystės nutraukimo / stabdymo tvarka: 

3.1. Tikrasis arba asocijuotas narys gali išstoti iš Tinklo pateikdamas išstojimo prašymą. 

3.2. Narystė Asociacijoje taip pat pasibaigia nariui nutraukus veiklą ir (ar) jį likvidavus. 

3.3. Jei tikrasis ar asocijuotasis narys kenkia Tinklo ar jos narių interesams, pažeidžia Tinklo 

įstatus ar vertybes, tikrasis ar asocijuotasis narys pašalinamas direktoriaus sprendimu, 

grindžiamu tarybos rekomendacija. 

3.4. Jei tikrasis  narys vienerius metus  nevykdo 1.1–1.3  punktuose numatytų įsipareigojimų,  

direktoriaus sprendimu, grindžiamu tarybos rekomendacija, keičiamas organizacijos narystės 

statusas ir skiriamas vienerių metų bandomasis laikotarpis (tarybos sprendimu laikotarpis gali 



 

 

būti pratęstas). Jei per šį laikotarpį organizacija ir toliau nedalyvauja aukščiau nurodytose 

Tinklo veiklose, organizacijos narystė nutraukiama.  

3.5. Jei asocijuotas narys vienerius metus  nevykdo 1.1–1.3 punktuose numatytų 

įsipareigojimų (išskyrus balsavimą), organizacijos vadovas informuojamas apie galimą 

narystės nutraukimą. Organizacijai nesureagavus į įspėjimą per 1 mėnesį, organizacijos 

narystė stabdoma direktoriaus sprendimu, grindžiamu Tarybos rekomendacija. 

 

 


